
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111600174

174

Nº 215, quarta-feira, 16 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 52/2022

O Pregoeiro do TSE comunica que no Pregão Eletrônico nº 52/2022, cujo objeto
consiste no RP para aquisição de materiais de pintura a serem utilizaos na manutenção das
pinturas dos edifícios do TSE, sagraram-se vencedoras as empresas: VALENTE TINTAS LTDA,
CNPJ 23.678.498/0001-41 (itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,15,16,17,35); AVANCO SERV. E
COM. DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 40.000.327/0001-88 (item 37); META COM. DE
MAT. DE CONSTRUCAO E SERV. LTDA, CNPJ 40.186.167/0001-03 (item 19); DELTA COM. DE
TINTAS LTDA, CNPJ 40.818.010/0001-53 (itens 20,21,24,27,28,29,30,31,34,38); A. DONIZETE
DA SILVA, CNPJ 06.164.562/0001-57 (itens 14,22,40); AUTO REI COM. DE TINTAS LTDA,
CNPJ 22.009.263/0001-02 (itens 18,23,25,26,36,39); BABILONIA MIX CONSTRUCAO E
ACABAMENTO EIRELI, CNPJ 22.752.922/0001-98 (itens 32,33,41). Os itens 42 e 43 foram
cancelados no julgamento.

THALES DE JESUS HATEM
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2022) 070001-00001-2022NE999999

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 070001

Número do Contrato: 97/2018.
Nº Processo: 0201.70.000001409-9.
Pregão. Nº 77/2018. Contratante: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL - TSE. Contratado:
14.417.648/0001-72 - ROCHA CONTROLS MONTAGEM E SERVICOS ESPECIALIZADOS EM SI.
Objeto: 1. Prorrogar a vigência do contrato pelo período de 12 de novembro de 2022 a 12
de novembro de 2023;
2. Reajustar o preço dos serviços contratados, a partir de 12 de novembro de 2022, em
8,727% (oito inteiros e setecentos e vinte e sete milésimos por cento), com base na
variação do ipca/ibge no período de setembro/2021 a agosto/2022.. Vigência: 12/11/2022
a 12/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 375.000,00. Data de Assinatura:
09/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/11/2022).

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2022

Sagrou-se vencedora do PE CJF 25/2022, cujo objeto é a contratação de seguro
total para a frota de veículos do CJF, a empresa GENTE SEGURADORA S/A (CNPJ:
90.180.605/0001-02).

RODRIGO JORDÃO DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2022) 090026-00001-2022NE000001

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 017935/2022. Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato STJ 64/2022.
CONTRATADA: RP MILITAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA. CNPJ:
36.120.516/0001-17. OBJETO: Prorrogação do prazo de entrega do item 5 (Bota
Operacional). FUNDAMENTO: Art. 57, § 1°, VI, da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993.
VIGÊNCIA: 10/11/2022 a 06/07/2023. ASSINATURA: 10/11/2022. VALOR DO CONTRATO: R$
40.800,00. SIGNATÁRIOS: Alessandra Cristina de Jesus Teixeira - SAD/STJ, Murilo Delião
Costa - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6001174/2022-90. Fundação Getulio Vargas - FGV, CNPJ n.º
33.641.663/0001-44. Prestação de serviços técnicos especializados destinados à realização
de concurso público nacional para provimento de cargos de Juiz do Trabalho Substituto dos
Tribunais Regionais do Trabalho. Contrato DI-002/2022. Artigo 24, inciso XIII da Lei
8.666/93. Valor total estimado: R$ 3.280.000,00. Vigência: A partir da data da assinatura do
contrato até o término da validade do concurso, incluindo eventual prorrogação. Programa
de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho
2022NE001276. Assinatura: 10/11/2022. Pelo Tribunal Superior do Trabalho: Ministro Lelio
Bentes Corrêa, Presidente. Pela FGV: Carlos Ivan Simonsen Leal, Presidente.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2 BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 16/11/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/11/2022, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

NATHALIA DOS SANTOS COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 11/11/2022) 070001-00001-2022NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022 - UASG 60001

Nº Processo: 015659/22-00.082. Objeto: Aquisição de placas HBA
ThinkSystem Emulex LPe35002 32Gb 2-port PCIe Fibre Channel Adapter juntamente
com seus transceivers correspondentes, para servidores Lenovo Thinksystem SR635..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 16/11/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Praça
Dos Tribunais Superiores, Edifício-sede Stm, 11º Andar, Sala 1103, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-00069-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 16/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/11/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Edital disponível nos sites: www.gov.br/compras e www.stm.jus.br.

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIASGnet - 11/11/2022) 60001-00001-2022NE000109

AUDITORIA DA 10ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 3/2018, celebrado em 08/11/2022, entre a
Auditoria da 10ª Circunscrição Judiciária Militar, CNPJ nº 00.497.552/0021-09, e a empresa
BRFIBRA TELECOMUNICAÇÕES LTDA., CNPJ nº 73.972.002/0001-16. OBJETO: Alteração da
Razão Social e do CNPJ da contratada, em virtude de incorporação empresarial. PROCESSO:
000160/18-00.10. VIGÊNCIA: A partir de 01/07/2022, mantendo-se o prazo de vigência do
2º Termo Aditivo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, caput, da Lei n.º 8.666/1993 e Cláusula 8ª
do Contrato. ASSINAM: RODOLFO ROSA TELLES MENEZES, Juiz Federal da Justiça Militar,
pela Contratante, e VANDER SILVA FURMANIAK, pela Contratada.

AUDITORIA DA 11ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2022

A Diretoria do Foro da 11ª CJM torna público que o Diretor do Foro, em
exercício, em despacho de 10/11/2022, homologou o resultado do pregão em epígrafe,
adjudicando o GRUPO ÚNICO para a empresa AMV FESTAS & EVENTOS LTDA, CNPJ:
14.911.164/0001-85.

MARCIA DE AZEVEDO THURM
Prefoeira

(SIDEC - 11/11/2022)

S EC R E T A R I A
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE DE PENALIDADES ADMINISTRATIVAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superior Tribunal Militar-STM notifica a empresa COMERCIAL FLEX EIRELI,
CNPJ no 41.819.055/0001-05, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, proferida no
Processo de Penalidade nº 16/2022, venceu sem que fosse interposto recurso, tornando,
assim, a decisão definitiva. Desse modo, informo que as penalidades de suspensão
temporária de participação em licitação, impedimento de contratar com o Superior
Tribunal Militar por 6 (seis) meses e multa moratória, no valor de R$ 1.888,61 (um mil,
oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e um centavos), serão registradas no SICAF em
até cinco dias úteis a contar desta publicação. A multa deve ser quitada até o dia
20/12/2022, por meio de emissão de Guia de Recolhimento da União, que deve ser obtida
na Internet em http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp, Guia
de Recolhimento da União, Impressão de GRU Simples, Unidade Gestora (Favorecida)
Código 060001, Gestão: 00001, Código de Recolhimento: 28953-1, Número de Referência:
27, Competência: mês e ano atual, Vencimento: 20/12/2022, CNPJ e Nome da Sociedade
Empresária Penalizada, Valor do Principal e Valor Total: R$ 1.888,61.

ROSINALDO CARVALHO SALES
Coordenador de Gestão de Contratos

DIRETORIA DE GESTÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE
COORDENADORIA DO PLANO DE SAÚDE DA JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO

NÚCLEO DE CREDENCIAMENTO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento nº 32/2022, celebrado entre o Superior Tribunal Militar,
com a interveniência do Plano de Saúde da Justiça Militar da União-PLAS/JMU, e  a
Cardioadvance Consultórios Médicos LTDA. OBJETO: prestação de serviços de assistência
médica. Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001. Elementos de Despesas: 3.3.90.36 e
3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 25, "caput" da Lei nº 8.666/93, Ato Normativo nº 315, de 07.02.2019, Aviso de
Credenciamento nº 01/2019. DATA DE ASSINATURA: 21.10.2022. ASSINAM: José Carlos Nader
Motta, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Francisco de Assis Cruz, pela Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento nº 29/2022, celebrado entre o Superior Tribunal
Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da Justiça Militar da União-PLAS/JMU, e a
ACP - Análise Clínica de Psicologia LTDA. OBJETO: prestação de serviços de assistência
médica. Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001. Elementos de Despesas: 3.3.90.36
e 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 25, "caput" da Lei nº 8.666/93, Ato Normativo nº 315, de 07.02.2019, Aviso de
Credenciamento nº 01/2019. DATA DE ASSINATURA: 12.10.2022. ASSINAM: José Carlos
Nader Motta, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Jakeline Matos de Oliveira Gomes Felix,
pela Credenciada.

1ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 60018

Nº Processo: 000410/22-16.315. Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de 01 (um) serviço de locação e assistência técnica de 02 (duas) impressoras,
multifuncionais,impressora/copiadora/scanner, novas, primeiro uso, incluindo
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, bem como fornecimento
de todos os suprimentos necessários ao funcionamento dos equipamentos (toner,
revelador, cilindro, conjunto de limpeza, etc.), exceto papel; com franquia total
estimada em 5.000 cópias.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/11/2022 das 12h59
às 17h59. Endereço: Rua General Portinho, 426 - Centro, - Porto Alegre/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/60018-5-00002-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 14/11/2022 às 12h59 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
25/11/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

CLOVIS FRANCISCO DA VEIGA MELLO
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 10/11/2022) 60001-00001-2022NE000109

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Termo de Cessão n. 0004/2017, celebrado entre a
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - ALES, CNPJ 36.046.217/0001-
80, doravante denominado CEDENTE e a UNIÃO/TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª
REGIÃO - TRF 1ª REGIÃO, CNPJ 03.658.507/0001-25, doravante denominado CESS I O N Á R I O.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência da Cessão do Servidor ANDRÉ AUGUSTO
GIURIATTO FERRAÇO. Fundamento Legal: Processo Administrativo Eletrônico n. 0012813-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-16T00:13:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




